

**ПОЛИС СТРАХОВАНИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ АУДИТОРОВ
К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ № 0531R/756/50001/26**

Настоящий Полис выдан Страховщиком АО «АльфаСтрахование» в подтверждение действительности Договора страхования № 0531R/756/50001/26 (далее — договор страхования), неотъемлемой частью которого являются «Правила страхования профессиональной ответственности аудиторов», утвержденные Страховщиком 13.03.2015 (далее — Правила страхования). Принимая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти Правила, ознакомлен с ними и обязуется выполнять.

Страхователь

Общество с ограниченной
ответственностью «РЕГИОНАЛЬНЫЙ
ОБЪЕДИНЕННЫЙ СОЮЗ КОНСАЛТИНГ»
ИНН 7733548305 КПП 770501001

Застрахованная деятельность

- аудиторская деятельность (аудиторские услуги) — деятельность по проведению аудита и оказанию сопутствующих аудиту услуг

Доля аудиторской деятельности, включая сопутствующие аудиту услуги, в годовой выручке Страхователя составляет: 100,00%.

- оказание прочих услуг, связанных с аудиторской деятельностью, которые аудитор (аудиторская организация) могут оказывать в соответствии с действующим законодательством (далее также – сопутствующие услуги):

- А) постановку, восстановление и ведение бухгалтерского учета, составление бухгалтерской (финансовой) отчетности, бухгалтерское консультирование;
- Б) налоговое консультирование, постановку, восстановление и ведение налогового учета, составление налоговых расчетов и деклараций;
- В) управленческое консультирование, в том числе связанное с реорганизацией организаций или их приватизацией;
- Г) юридическую помощь в областях, связанных с аудиторской деятельностью, включая консультации по правовым вопросам, представление интересов доверителя в гражданском и административном судопроизводстве, в налоговых и таможенных правоотношениях, в органах государственной власти и органах местного самоуправления;
- Д) автоматизацию бухгалтерского учета и внедрение информационных технологий;
- Е) разработка и анализ инвестиционных проектов, составление бизнес-планов;
- Ж) обучение в областях, связанных с аудиторской деятельностью.

Страховой случай

- Страховым случаем с учетом всех положений, определений и исключений, предусмотренных настоящим Договором и Правилами страхования, являются события, предусмотренные п. 6.1 настоящего Договора, с наступлением которых возникает обязанность Страховщика произвести страховую выплату Выгодоприобретателям, вред имущественным интересам которых нанесен в результате Застрахованной деятельности Страхователя, и повлекшее обязанность Страховщика осуществить выплату страхового возмещения.
- Страховым случаем также является возникновение непредвиденных судебных и иных расходов Страхователя, связанных с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда, риск наступления ответственности за причинение которого застрахован по Договору страхования, при одновременном условии что такие расходы предварительно письменно согласованы со Страховщиком; и такие расходы произведены с целью отклонить требования (иски, претензии) о возмещении вреда или снизить размер возмещения

Страховая сумма

по всем страховым случаям: 5 000 000,00 (Пять миллионов и 00/100) рублей

Франшиза

нет

Срок действия Договора страхования

Договор страхования вступает в силу с 01» мая 2026 г. по 24:00 часов «30» апреля 2027 г. включительно.

Территория страхования

Российская Федерация.

Страховщик:

АО «АльфаСтрахование»

/Бородин К.А./

Место и дата выдачи полиса: г. Москва, 15 апреля 2026 г.



Страховщик

Подпись

Полис к Договору № 0531R/756/50001/26

1/1